
     P R O T O K Ó Ł   Nr  3 / 07

             z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

            
      Rady Miejskiej w Śremie, odbytego w dniu 

                                16  października 2007 r. o godz. 16.00

Członkowie Komisji obecni według listy obecności.

/Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu./.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. Krzysztof Łożyński

- Z-ca Burmistrza Śremu,

2. Gabriela Wasielewska

- Przewodnicząca Rady Powiatu Śremskiego,

3. Maria Podzerek


- Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, 





Sportu i Spraw Obywatelskich w Starostwie





Śremskim ,
4. Mariusz Kociemba

- Przewodniczący Komisji Oświaty,Kultury, 




Sportu i Rekreacji Rady Powiatu Śremskiego,
5. Barbara Jabłońska

-     Naczelnik    Pionu     Edukacji   i    Usług 




Społecznych.
/Zaproszenia stanowią załącznik nr 2 do protokołu./.

Posiedzenie Komisji rozpoczął Bartosz Żeleźny - Przewodniczący Komisji , który przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości. Następnie przedstawił porządek obrad  :
1. Zapoznanie się z planowanymi działaniami Powiatu w zakresie oświaty, kultury i sportu w aspekcie wspólnych działań z gminą w tym temacie.

2. Analiza wyników nauczania z uwzględnieniem wyników sprawdzianów klas 6 SP i klas 3 Gimnazjum.

3.Podsumowanie Akcji Lato - działalność jednostek podległych gminie oraz organizacji pozarządowych z uwzględnieniem przyznanych dotacji.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego oraz ze stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2008 rok.

5. Sprawy bieżące Komisji.

Ad.1. 
Zapoznanie się z planowanymi działaniami Powiatu w zakresie oświaty, kultury i sportu w aspekcie wspólnych działań z gminą w tym temacie.

Na wstępie głos zabrał Pan Mariusz Kociemba - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Powiatu Śremskiego , który podziękował za zaproszenie na dzisiejsze spotkanie. Poinformował, iż skupi się na zadaniach z dziedziny sportu i turystyki, natomiast Pani Podzerek przedstawi zadania związane z oświatą i kulturą.
Pani Maria Podzerek - Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Obywatelskich w Starostwie Śremskim, poinformowała, iż młodzież jest nasza bez rozgraniczeń na gminę czy powiat, Jest to pokolenie, które wspólnie trzeba przygotować do nowego życia zawodowego. Ta współpraca do tej pory się różnie układała. W ostatnim czasie zwróciła się do Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli z propozycją utworzenia jednego punktu konsultacyjnego dla wszystkich nauczycieli dotyczącego sfery wychowawczej i bezpieczeństwa.  Spotkania będą się odbywać 1 raz w miesiącu w jednym miejscu - w Zespole Szkół Rolniczych w Śremie na ul. Gostyńskiej dla wszystkich nauczycieli. Powiat jest organizatorem, a finansuje to Ośrodek Doskonalenia. Pierwsze spotkanie odbędzie się 15 listopada br. Następna sprawa jest związana z utworzeniem punktu konsultacyjnego  " Zero tolerancji dla przemocy w Szkole ". Jest to program pilotażowy i jutro w tej sprawie odbędzie się pierwsze spotkanie, na którym będą przedstawiciele wszystkich gmin i gdzie zostanie ustalone miejsce powyższego punktu. Ważną sprawą jest prowadzenie orientacji zawodowej, zwłaszcza  dla szkół gimnazjalnych, chodzi o dalsze przygotowanie zawodowe. Jest to program, który będzie adresowany do doradców zawodowych, żeby szkoły zawodowe prowadziły takie działania i organizowały spotkania nie tylko z uczniami, ale także z rodzicami. Ten program należy wspólnie dopracować. Jeżeli chodzi o sprawy kulturalne , to działania kulturalne powinny być organizowane wspólnie, gmina i powiat, chodzi głównie o organizację świąt państwowych, rocznic, uroczystości lokalnych, żeby się nie powielać przy ich organizowaniu , np. gmina organizowała Święto Konstytucji 3 Maja, a powiat będzie organizował Święto Niepodległości  11 listopada. Zadaniami należy się podzielić, bo robi się to wspólnie dla naszego społeczeństwa.
Pan Mariusz Kociemba poinformował, iż w tych działaniach należy się uzupełniać. W sferze sportowej działa Międzyszkolny Ośrodek Sportu, działa również Szkolny Związek Sportowy jako organizacja pozarządowa pożytku publicznego, gdzie gmina i powiat pewne środki na działalność przekazują. Organizacje te działają na rzecz wszystkich szkół. Powiat wspólnie z gminą organizował Motorowodne Mistrzostwa Świata. Będą też wspólnie organizowane Mistrzostwa Polski w pewnej dyscyplinie sportu, o której w tym momencie nie chciałby mówić. Ponadto będą organizowane inne imprezy jak Memoriał  w związku z obchodami związanymi z 20 Października , Bieg Niepodległości , Turniej Wyzwolenia w związku z rocznicą wyzwolenia Śremu - 23 stycznia.Corocznie jest organizowany ŚREM-SONG przy współudziale ŚOK-u i Liceum Ogólnokształcącego, które w roku 2008 będzie obchodziło 150 lecie powstania. Powiat jest otwarty na współorganizowanie Dni Śremu.
Pani Gabriela Wasielewska - Przewodnicząca Rady Powiatu Śremskiego oraz Dyrektor Śremskiego Ośrodka Kultury podziękowała radnym za zaproszenie na posiedzenie komisji. Dobrze się stało, że są wspólne posiedzenia z przedstawicielami obu rad, na których można pewne sposoby działań, przemyślenia itp. wypracować. Współdziałanie i współfinansowanie imprez powinno być pomiędzy samorządami jak również wspólna odpowiedzialność, gdyż imprezy organizuje się nie dla mieszkańców powiatu czy dla mieszkańców gminy, ale dla naszych wszystkich mieszkańców.
Radny Zdzisław Żeleźny dodał, iż działalność turystyczną prowadzi Unia Gospodarcza, która nie tylko promuje gminę Śrem, ale również powiat śremski. Powinny być wspólne idee, wspólne imprezy i wspólna współpraca, dlatego cieszy go to, co dzisiaj usłyszał. Następnie podniósł sprawę związaną ze standaryzacją oświaty. Swego czasu była powołana komisja, która zajmowała się standaryzacją oświaty, chodziło m.in. o naukę języków obcych, żeby kontynuacja nauki była w szkołach gimnazjalnych i średnich, jak również o wypracowanie kształcenia zawodów na potrzeby naszego terenu. Zaapelował o współpracę pomiędzy naczelnikami zajmującymi się oświatą w gminie i powiecie.
Pani Podzerek poinformowała, iż była komisja, która zajmowała się wypracowaniem modelu oświaty, ale jej prace zostały zatrzymane. Pewne kierunki zostały wypracowane i jest dużo materiałów. Prace te można kontynuować. Jeżeli chodzi o zawody, to obecnie jest tendencja, żeby kształcić w zawodach na potrzeby naszego kraju, a nie regionu. Corocznie Powiatowy Urząd Pracy przygotowuje analizy dotyczące absolwentów szkół, z których można wysnuć odpowiednie wnioski i tendencje. Dużo funduszy unijnych opiera się o współpracę między samorządami gminy, powiatu i województwa. Staranie się o te środki będzie wymuszało podjęcie określonych działań polegających na współpracy między tymi samorządami.
Zastępca Burmistrza, Pan Łożyński poinformował, iż istnieje wiele wspólnych działań gminy z powiatem, wspierana jest działalność aktywizująca przedsiębiorczość w ramach Unii Gospodarczej Regionu Śremskiego, są podejmowane wspólne inwestycje np.: budowa ronda, będzie robione kolejne rondo, są wspólne działania, wspólne spotkania, na których są omawiane  sprawy dotyczące wspólnych działań jak również szereg uzgodnień natury formalnej.
Radna Krystyna Szymańska odniosła się do kwestii współpracy z organizacjami pozarządowymi. Czy są przewidziane jeszcze w tym roku konsultacje dotyczące programów i dotacji dla tychże organizacji ? Chodzi o wysłuchanie organizacji i wspólne organizowanie w jak największym partnerstwie określonych przedsięwzięć, żeby wziąć pod uwagę moce tych organizacji.
Pani Podzerek poinformowała, iż ze strony powiatu takie spotkanie z organizacjami odbędzie się 19 października br. , na którym zostanie przedstawiony nowy program współpracy.
Radna Krystyna Szymańska dodała, iż dobrze by było, żeby się spotkać i ustalić , jakie zadania i co robią organizacje, żeby nie powielać pewnych działań.
Radny Piotr Rojek poinformował, iż w roku 2009 - 2010 odbędą się ogólnopolskie obchody upamiętniające rocznicę urodzin i śmierci Księdza Piotra Wawrzyniaka. Komitet tych obchodów się ukonstytuował.
Radna Hanna Pieprzyk zaproponowała wydanie kalendarza imprez turystyczno - sportowo - kulturalnych i organizowanie ich nie tylko w Śremie ale i również w Książu czy w Dolsku.

Pan Kociemba poinformował, iż taki kalendarz imprez jest przez Starostwo wydawany.

Pani Podzerek stwierdziła, iż od 2 lat organizowane są imprezy w różnych miejscowościach i tak np.: w Książu jest organizowany przegląd talentów muzycznych, w Dolsku konkurs wiedzy o samorządzie, w Manieczkach konkurs wiedzy o Wielkopolsce. Tamtejsze środowiska są bardzo zadowolone z tego, że na ich terenie są organizowane te imprezy.
Radny Zdzisław Żeleźny stwierdził, że organizacje pozarządowe przejmą niektóre funkcje urzędów, gminnego i powiatowego. Jest przeciwnikiem dotowania wielkimi kwotami organizacji pozarządowych. Uważa, że powinny one same zabiegać o sponsorów.
Radna Krystyna Szymańska poinformowała, iż działając w Towarzystwie Pomocy Potrzebującym Brata Alberta "Nadzieja" otrzymała dotację na cały rok w kwocie 14.000,00 zł, a od sponsorów  dostała kwotę ok. 181.000,00 zł. Jeszcze raz podkreśliła, że powinny być przeprowadzane konsultacje z organizacjami pozarządowymi przed podejmowaniem decyzji o podziale środków jak również w samorządzie gminnym i powiatowym powinna być osoba , która by miała ścisły kontakt z organizacjami pozarządowymi.
Radny Jan Mieloszyński poinformował, iż szkoły prowadzone przez gminę corocznie spotykają się na sympozjum samorządów uczniowskich, gdzie jest dokonywana wymiana doświadczeń. Te spotkania są bardzo cenione wśród uczniów i nauczycieli, czy tego typu spotkań nie można by rozszerzyć na szkoły ponadgimnazjalne ?

Pani Podzerek stwierdziła, iż skorzysta z  doświadczeń gminy, dodała, iż takie warsztaty były kiedyś prowadzone. Jeżeli chodzi o organizacje pozarządowe to jest to pewien proces i w dużych miastach takie organizacje mają już swoje zaplecze.
Ad.2. 
Analiza wyników nauczania z uwzględnieniem wyników sprawdzianów klas 6 SP i klas 3 Gimnazjum.

Informację przedstawiła i omówiła Pani Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych. / Informacja stanowi załącznik nr 3  do protokołu./
Dyskusji nie było.
Ad.3.

Podsumowanie Akcji Lato - działalność jednostek podległych gminie oraz organizacji pozarządowych z uwzględnieniem przyznanych dotacji.

Informację przedstawiła i omówiła Pani Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych. / Informacja stanowi załącznik nr 4  do protokołu nr 2/07 z posiedzenia Komisji z dnia 18  września  2007r../

Dyskusji nie było.
Ad.4.

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego oraz ze stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2008 rok.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych.
Rada Miejska w Śremie zgodnie z ustawowymi przepisami , corocznie uchwala program współpracy z organizacjami pozarządowymi i z podmiotami, które są wymienione w tytule projektu uchwały.

Wspieranie oraz powierzanie zadań publicznych odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. W konkursie mogą brać udział podmioty, które mają osobowość prawną i są wpisane do KRS.

W § 8 jest wymieniony zakres zadań, które gmina określa do realizacji. Uchwalony program współpracy zapewnia realizację zasad partnerstwa i jawności w zakresie wykonywania zadań publicznych oraz stanowi podstawę dla władz gminy do dysponowania środkami publicznymi.
Zastępca Burmistrza , Pan Krzysztof Łożyński przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały, w § 8  w punkcie 5 należy wykreślić dwukropek i literkę a, w to miejsce należy wstawić myślnik.
Radna Krystyna Szymańska spytała się, czy środki, które są przekazywane na poszczególne cele,  są prawidłowo wykorzystane ? 
Zastępca Burmistrza, Pan Łożyński poinformował, że ta uchwała jest "polityczna" i mówi o kierunkach, dopiero po uchwaleniu budżetu, gdy będą juz przeprowadzone konkursy, będzie wiadomo o środkach i wtedy Burmistrz dokona podziału pieniędzy.

Radna Hanna Pieprzyk poprosiła o podanie wykazu organizacji pozarządowych.

Pani Jabłońska poinformowała, iż wykaz organizacji jest, ale nie wszystkie te organizacje składają wnioski o dofinansowanie.
Radny Michał Ratajczak spytał się, czy są pomysły, żeby zwiększyć środki na dofinansowanie organizacji pozarządowych ?
Zastępca Burmistrza , Pan Łożyński stwierdził, iż obecnie trwają prace nad budżetem gminy roku 2008 i ten budżet nie zamyka się kwotą 28 mln zł. Wstępny projekt budżetu przewiduje pewne powiększenie tej puli środków.

Komisja w głosowaniu, 7 głosami "za" przy 1 głosie wstrzymującym się,  projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Radny Zdzisław Żeleźny stwierdził, iż wstrzymał się od głosu, gdyż ma pewne wątpliwości do niektórych zapisów. wróci do tego na sesji.
/Opinia Komisji dot. projektu uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu./.

Ad.5. Sprawy bieżące komisji.
Przewodniczący Komisji - Bartosz Żeleźny poinformował radnych, że wpłynęły odpowiedzi na wnioski z poprzedniego posiedzenia komisji oraz wpłynęło pismo do wiadomości z Fundacji Familijny Poznań dotyczące dofinansowania alternatywnego ośrodka przedszkolnego w Błociszewie.
/ Pismo stanowi załącznik nr 5 do protokołu./.
Radna Hanna Pieprzyk stwierdziła, że umieszczanie bilbordów wyborczych na rondzie im. Jana Pawła II jest niestosowne i w przyszłości należy takie sytuacje wyeliminować.

Zastępca Burmistrza, Pan Łożyński zgodził się z powyższym, stwierdzając, że takich rzeczy nie powinno się robić.

Radny Michał Ratajczak stwierdził, iż komisja zajmuje się  ważnymi i istotnymi tematami. Wiele takich tematów jest do rozważenia , w związku z tym należy zachować formę pisaną, wtedy jest więcej konkretów, a mniej "gadania".
Na tym posiedzenie Komisji i protokół  zakończono.
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